ALMA LIMITADA, para la ejecución de tareas de Saneamiento, Limpieza y Mantenimiento de los cursos de agua detallados
en el mismo, en el marco del “Programa para el mantenimiento de arroyos y cauces hídricos con participación de
organizaciones intermedias”, cuyo costo total se establece en la suma de pesos doscientos treinta y tres millones
seiscientos siete mil setecientos veintiuno con ochenta y un centavos ($233.607.721,81), con un plazo de vigencia del
Convenio de doce (12) meses, contado a partir del 1 de mayo de 2024, dejando establecido que la contratación recae bajo
la exclusiva responsabilidad de los funcionarios intervinientes.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos ciento sesenta y dos millones

[...]

PY 3089 - OB 51 - ACT IN BJN - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG 889 - CTA. ESCRITURAL 710 - MON 1.
ARTÍCULO 4°. La Dirección Provincial de Hidráulica deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar en el
diferido 2025 la suma de pesos setenta y un millones doscientos noventa y tres mil ochocientos veintiséis con doce
centavos ($ 71.293.826,12).
ARTÍCULO 5°. Notificar al señor Fiscal de Estado, comunicar a la Secretaría General, dar al Boletín Oficial, incorporar en el
Sistema de Información Normativa y Documental Malvinas Argentinas (SINDMA) y girar a la Dirección de Mantenimiento.
Cumplido, archivar.

[...]

LIMITADA, para la ejecución de tareas de Saneamiento, Limpieza y Mantenimiento de los cursos de agua detallados en el
mismo, en el marco del “Programa para el mantenimiento de arroyos y cauces hídricos con participación de organizaciones
intermedias”, cuyo costo total se establece en la suma de pesos ciento ochenta y cuatro millones novecientos cincuenta y
ocho mil doscientos cuarenta y cinco con treinta y dos centavos ($184.958.245,32), con un plazo de vigencia del Convenio
de doce (12) meses, contado a partir del 1° de mayo de 2024, dejando establecido que la contratación recae bajo la
exclusiva responsabilidad de los funcionarios intervinientes.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos ciento veintiocho millones

[...]

millones doscientos seis mil novecientos cincuenta y nueve con ochenta y siete centavos ($34.206.959,87) abonada en
concepto de ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos treinta y nueve millones ochocientos cuarenta y cuatro mil ciento quince con ochenta y un centavos ($39.844.115,81)
en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser
certificada por la suma de pesos cinco millones seiscientos treinta y siete mil ciento cincuenta y cinco con noventa y cuatro
centavos ($5.637.155,94), cuyo detalle se observa en Anexo I, a la que adicionándole las sumas de pesos cincuenta y seis

[...]

partido de Tordillo - Licitación Pública Nº 163/2021 - que agregados como IF-2024-16228280-GDEBA-DPAMIYSPGP e IF-
2023-44954456-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP, forman parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el Artículo 1° asciende a la suma de pesos treinta y nueve millones

ochocientos cuarenta y cuatro mil ciento quince con ochenta y un centavos ($39.844.115,81) en el mismo período y que,
efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de pesos
cinco millones seiscientos treinta y siete mil ciento cincuenta y cinco con noventa y cuatro centavos ($5.637.155,94), cuyo